[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 13 / 2009

CONSIDERANDO que uma perfeita saúde bucal é importante para a manutenção da homeostase do organismo;

CONSIDERANDO que em nossa cidade existem, gratuitamente, apenas procedimentos simples para a população que procura o Centro de Saúde;

CONSIDERANDO que muitas pessoas precisam realizar canais, implantes, colocação de próteses dentárias (“dentaduras” ou “pontes”);

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este realize o seguinte:

1. condições para realização procedimentos dentários mais complexos e caros, como canais, colocação de próteses;

2. criação do programa “CEO” – Centro Especializado Odontológico para o desenvolvimento de tratamentos ortodônticos, especialmente implantes;

3. realização de campanhas de aplicação de flúor e sobre a correta escovação dos dentes nas escolas, com crianças de primeiro a nono anos.
Monte Azul Paulista, 04 de fevereiro de 2009.
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador
RESPOSTA: O assunto já está sendo providenciado, conforme foi prometido pelo vice-prefeito durante a campanha.